Eamdem sententiam amplectitur, in multis aliis, Doctor Seraphicus, qui quidem pro certo omnino habet, quemadmodum Deus Mariam Sanctissimam, sive concipientem, sive parientem, virginalis pudoris virginalisque integritatis violatione im-

para probar esta verdad, varios argumentos fundados en la Sagrada Escritura, la tradición, la Liturgia y la razón teológica, concluye: "De estas razones y autoridades y de muchas otras, es claro que la Beatísima Madre de Dios fué asunta en cuerpo y alma por encima de los coros de los ángeles. Y esto lo creemos como absolutamente verdaderos"²⁹. Y en un discurso tenido el día de la Anunciación de María, explicando estas palabras del saludo del ángel, "Dios te salve, llena eres de gracia...", el Doctor Universal compara a la Santísima Virgen con Eva y dice expresamente que fué inmune de la cuádruple maldición a la que Eva estuvo sujeta³⁰.

El Doctor Angélico, siguiendo los vestigios de su insigne maestro, aunque no trató nunca expresamente la cuestión, sin embargo, siempre que ocasionalmente habla de ella, sostiene constantemente en la Iglesia Católica que con el alma fué asunto al cielo también el cuerpo de María.³¹

Del mismo parecer es, entre otros muchos, el Doctor Seráfico, el cual sostiene como absolutamente cierto que del mismo modo que Dios preservó a María Santísima de la violación del pudor y de la integridad virginal en la concepción y en el parto, así no

²⁹ S. ALBERTUS MAGNUS, *Mariale sive quaestiones super Evang. "Missus est"*, q. 132.

³⁰ Idem, *Sermones de sanctis*, sermo 15: *In Annuntiatione B. Mariae*; cf. etiam *Mariale*, q. 132.

³¹ Cf. *Summa Theol.*, 3, q. 27, a. 4 e.; ibid.; q. 83, a. 5 ad 8; *Expositio salutationis angelicæ*; *In symb. apostolorum expositio*, a. 5; *In 4 Sent.*, D. 12, q. 1, a. 3, sol. 3; D. 43, q. 1, a. 3, sol. 1 et 2.

munem servavit, sic minime permisisse ut eius corpus in tabem, in cinerem resloveretur³². Haec Sacrae Scripturae verba interpretans eademque sensu quodam accommodato Beatae Virginis tribuens: "Quae est ista, quae ascendit de deserto, deliciis affluens, innixa super dilectum suum"³³, ita arguit: "Et hinc constare potest quod corporaliter ibi est... Cum enim... beatitudo non esset consummata nisi personaliter ibi esset, et persona non sit anima, sed coniunctum, patet quod secundum coniunctum, id est corpus et animam, ibi est: alioquin consummatam non haberet fruitionem"³⁴.

Sera autem Scholasticae Theologiae aetate, hoc est saeculo XV, S. Bernardinus Senensis ea omnia, quae medii aevi theologi hac super causa edixerant ac disceptaverant, summatis colligens ac diligenter retractans, non satis habuit praecipuas eorum referre considerationes, quas superioris temporis doctores iam proposuerant, sed alias etiam adiecit. Similitudo nempe divinae Matris divinique Filii, ad animi corporisque nobilitatem dignitatemque quod attinet—ob quam quidem similitudinem ne cogitare quidem possumus caelestem Reginam a caelesti Rege separari—omnino postulat ut Maria “esse non debeat, nisi ubi est Christus”³⁵; ac praeterea rationi congruens et consentaneum est, quemadmodum hominis, ita etiam mu-